
 

COMUNE DI SEMIANA 
(Provincia di Pavia) 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 

CODICE ENTE: 11285 

 
n.reg.delib.  50                                                 n.reg.pubbl. 91 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
L’anno duemilaventuno addì 07 del mese di settembre alle ore 10.50 convocata nei modi di Legge 
la Giunta Comunale, sono intervenuti i Signori: 
 
 

            CARNEVALE  Chiara   Sindaco   
  CELEGATO    Franco   Assessore 
  CIGALINO    Mario Pietro  Assessore 
   
                                    
 
E’ assente:  =====. 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Sig. D’ANGELO Dott. Francesco. 
 
Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza pone in discussione il seguente 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’  AGLI STRUMENTI 

INFORMATICI DEL COMUNE ANNO 2022. 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il piano per la prevenzione triennale; 
 
CONSIDERATO CHE le disposizioni di legge prevedono che le amministrazioni pubbliche di cui 
all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, pubblicano nel proprio sito web, gli 
obiettivi di accessibilità per l’anno corrente”; 
 
VISTI gli allegati predisposti; 
 
RITENUTO di approvare gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune per l’anno 2021 
predisposti sul modello allegato che si intende parte integrante del presente atto; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA  
 

DI INDIVIDUARE gli obiettivi di accessibilità agli strumenti informatici del Comune di per l’anno 2022, 
allegato al presente atto; 
 
DI DARE ATTO che il responsabile dell’accessibilità è individuato nel responsabile dei servizi demografico 
e protocollo e i poteri sostitutivi sono individuati in capo al segretario comunale; 
 
DI DARE ATTO che sono stati nominati i responsabili della transizione digitale; 
 
DI PUBBLICARE gli obiettivi nel sito web comunale alla sezione Amministrazione Trasparente, voce 
Disposizioni generali - Programma per la trasparenza e l’integrità. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 
ALLEGATO OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’ 

 

CONCETTO DI ACCESSIBILITA’ 
 

L’accessibilità, in ottemperanza al principio di uguaglianza sancito dall’art. 3 della costituzione, è il 

riconoscimento e tutela di ogni persona di accedere a tutte le fonti di informazione ed ai relativi 

servizi, ivi compresi quelli che si articolano attraverso strumenti informatici e tematici della 

Pubblica Amministrazione ed ai servizi di pubblica utilità da parte delle persone disabili. 

 

 

 

FINALITA’ 

 
Il presente documento prevede che i sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti dalle 

conoscenze tecnologiche, debbano fornire informazioni fruibili, senza discriminazioni, anche da 

parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie di supporto o configurazioni 

particolari. Essa riguarda i prodotti hardware e software delle pubbliche amministrazioni. 

 

 

 

 

RESPONSABILE ACCESSIBILITA’  

 
Responsabile servizi demografici e protocollo: Signora Bareggi Paola Maria 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SEMIANA 

 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA’ (LEGGE 221/2012) 

 

 
 

 

 
 

Obiettivo Breve descrizione 

dell’obiettivo 

 

Intervento da realizzare Tempi di 

adeguamento 

Sito istituzionale 

 

Aggiornamento 

continuo del sito 

istituzionale 

accessibile 

Si intende monitorare il sito istituzionale 

nel rispetto di tutti i requisiti di 

accessibilità previsti dalla normativa in 

continua evoluzione. Si intende ampliare 

la possibilità di accedere on line alla 

modulistica e alla partecipazione del 

privato alle procedure su istanza di parte  

12/2022 

 

Siti web tematici 

 

Monitoraggio ed 

adeguamento dei siti 

tematici afferenti 

all’amministrazione 

Si intende effettuare attività di costante 

monitoraggio e ove necessario di 

adeguamento alla normativa vigente dei 

siti tematici in relazione alla normativa 

privacy e protezione dati personali 

12/2022 

Formazione 

informatica 

 

Pubblicare documenti 

accessibili 

 

Si intende potenziare la formazione del 

personale che produce documenti 

informatici pubblicati online, affinché i 

documenti rispettino le regole di 

accessibilità in tutto il procedimento di 

pubblicazione. Verifica attuazione, 

funzionamento e ampliamento sistema 

pago on line 

12/2022 

Telelavoro 

 

Consentire il ricorso 

in casi particolari a 

tale forma lavorativa 

Verifica di situazioni personali che 

possano legittimare nell’interesse 

reciproco il ricorso al telelavoro anche in 

relazione all’emergenza Covid 

12/2022 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità, correttezza 
amministrativa e compatibilità monetaria (T.U. 267/2000 e D.L. 174/2012). 
 
IL FUNZIONARIO Responsabile del servizio                  
     F.to D’ANGELO Francesco    
 
   
                    
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE NON DOVUTO. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                                 IL SEGRETARIO 
F.to Carnevale Chiara   F.to D’ANGELO Francesco   
            
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico il 17/09/2021 rimanendovi 
per 15 giorni consecutivi, a tutto il 02/10/2021 ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del D.Lgs. 267 
del 18.08.2000 e della legge 69 del 18.06.2009, articolo 32. 
 
          IL SEGRETARIO 
              F.to D’ANGELO Francesco 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  17/09/2021 
DATA________________________      IL SEGRETARIO 
                  D’ANGELO Francesco 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 
Trasmessa al Difensore civico: 
 
 su richiesta della Giunta comunale ai sensi dell'art. 127, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 essendo pervenuta richiesta scritta e motivata da parte del prescritto numero di consiglieri ai 

sensi dell’art. 127, commi 1 e 2 del D.Lgs. 267/2000, il ____________________ Prot. N. 
___________ che ne ha segnato ricevuta il _________________________ 

 
 Atto non soggetto a controllo. 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
         

                                                                                  27/09/2021 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  ________________________________________ 
 

 per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 

 per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          D’ANGELO Francesco 
 

 


